
1

PRÉFET DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°25-2021-006

PUBLIÉ LE 22 JANVIER 2021



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
25-2021-01-20-011 - Décision n° DOS/ASPU/007/2021 portant autorisation du laboratoire

de biologie médicale multi sites exploité par la société d’exercice libéral par actions

simplifiée (SELAS) CENTRE DE BIOLOGIE MEDICALE CBM 25   (4 pages) Page 4

DDCSPP
25-2020-12-01-015 - Arrêté Préfectoral portant fermeture de l'élevage de cerfs à

VERNIERFONTAINE (6 pages) Page 9

25-2020-11-30-032 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de faire cesser le

déversement de lisier dans le milieu naturel par la SARL BRUSYL Porcs à ETERNOZ (4

pages) Page 16

25-2020-12-10-005 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté

préfectoral du 29/04/2008 par la société fromagère de Vercel à VERCEL VILLEDIEU LE

CAMP (4 pages) Page 21

25-2020-12-24-008 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté

préfectoral du 5/09/2000 par la SARL Mulin à NOIRONTE (6 pages) Page 26

25-2020-12-17-008 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les

prescriptions de l'arrêté préfectoral du 19/01/2005 (6 pages) Page 33

25-2021-01-19-007 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les

prescriptions spéciales de l'arrêté du 19/05/2008 par la fromagerie de Clerval à PAYS DE

CLERVAL (4 pages) Page 40

25-2020-12-24-009 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les

prescriptions spéciales de l'arrêté préfectoral du 8/02/2006 par la SARL Fromagerie

MONNIN à CHANTRANS (10 pages) Page 45

25-2020-11-30-033 - Arrêté Préfectoral portant suppression de l'activité de vente

d'animaux d'espèces non domestiques à l'enseigne BRICOMARCHÉ à LES FINS (4

pages) Page 56

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs
25-2021-01-21-004 - Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des

services de la Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs (1 page) Page 61

Direction départementale des territoires du Doubs
25-2021-01-21-005 - Arrêté portant sur la nomination des membres et le fonctionnement

de la formation spécialisée GAEC de la DDOA (3 pages) Page 63

25-2021-01-21-002 - Arrêté préfectoral portant approbation du schéma départemental pour

l'accueil et l'habitat des gens du voyage du Doubs 2021-2026 (2 pages) Page 67

DREAL Bourgogne Franche-Comté
25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz (34

pages) Page 70

2



Préfecture du Doubs
25-2021-01-20-009 - délégation OS M SAILLARD Directrice Secrétariat général commun

du Doubs (4 pages) Page 105

25-2021-01-20-010 - Habilitation certificat de conformité CDAC
 CBRE Conseil &

Territoire (3 pages) Page 110

25-2021-01-22-001 - Habilitation funéraire  des Pompes Funèbres Générales à AVANNE

(2 pages) Page 114

25-2021-01-21-001 - Subdélégation de signature de Marianne SAILLARD Directrice du

Secrétariat général commun du Doubs janvier 2021 (3 pages) Page 117

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

25-2021-01-20-011

Décision n° DOS/ASPU/007/2021 portant autorisation du

laboratoire de biologie médicale multi sites exploité par la

société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS)

CENTRE DE BIOLOGIE MEDICALE CBM 25  

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-20-011 - Décision n° DOS/ASPU/007/2021 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites
exploité par la société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) CENTRE DE BIOLOGIE MEDICALE CBM 25  4



 

          

 
 

 

 

 

 
Décision n° DOS/ASPU/007/2021 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale 
multi-sites exploité par la société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) CENTRE DE 
BIOLOGIE MEDICALE CBM 25    
 

 

 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 

VU le code de la santé publique et notamment les titres I et II du livre II de sa sixième partie ; 
 
VU  l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010, ratifiée et modifiée, relative à la biologie médicale, et 
notamment son article 7 ; 
 
VU  la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2021-002 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1

er
 janvier 2021 ; 

 

VU la décision ARSBFC/DOS/PSH/2021-020 du 20 janvier 2021 portant d’une part, autorisation 
du transfert d’implantation des activités biologiques d’assistance médicale à la procréation (AMP) 
et d’autre part, autorisation de pratiquer la conservation à usage autologue des gamètes et 
préparation et conservation à usage autologue des tissus germinaux au profit de la SELAS 
Laboratoire CBM25 - 25000 Besançon (FINESS EJ: 25 001 751 4, FINESS ET: 25 001 758 9) ;  
 
VU l’extrait du procès-verbal des délibérations de l’assemblée générale ordinaire annuelle en date du 
25 septembre 2020 de la société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) CENTRE DE 
BIOLOGIE MEDICALE CBM 25 dont le siège social est implanté 32 rue de Terre Rouge à Besançon 
(25000), en date du 30 octobre 2020, au cours de laquelle : 
 

 il a été pris acte de la démission de Monsieur Christian Aymard de ses fonctions de président 
de la société, 
 

 il a été décidé de nommer Monsieur Christian Aymard en qualité de directeur général de la 
société, 

 

 il a été décidé de nommer en qualité de président de la société Madame Fabienne Moulinier ; 
 
VU l’acte constatant les décisions unanimes des associés de la SELAS CENTRE DE BIOLOGIE 
MEDICALE CBM 25, en date du 30 octobre 2020, et notamment les décisions relatives : 
 

 à l’agrément de Madame Sophie Sun, médecin-biologiste en qualité de nouvel associé 
professionnel de la société, à compter du 23 novembre 2020, 
 

 à l’agrément de Madame Sophie Girard, médecin-biologiste en qualité de nouvel associé 
professionnel de la société, à compter du 16 novembre 2020, 
 

 à l’agrément de Monsieur Florent Darriet, pharmacien-biologiste en qualité de nouvel associé 
professionnel de la société, à compter du 3 novembre 2020, 
 

 à la démission de Madame Elodie Caire-Tetauru, médecin-biologiste, de ses fonctions de 
directeur général et de biologiste-coresponsable à compter du 30 novembre 2020 ; 
 

 au projet de fermeture du site actuellement exploité 69 rue de Dole à Besançon (25000) et 
d’ouverture d’un nouveau site sis 4 rue Rodin à Besançon qui peut intervenir à compter du 
25 janvier 2021 sous réserve de l’autorisation de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté ; 

 
VU le courrier de la Société d’Avocats SEGIF d’ASTORG, FROVO & ASSOCIES, en date du 30 
novembre 2020, transmis le même jour par voie électronique, informant le directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté des décisions constatées dans l’acte du 
30 octobre 2020 ; 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-20-011 - Décision n° DOS/ASPU/007/2021 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites
exploité par la société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) CENTRE DE BIOLOGIE MEDICALE CBM 25  5



  
 

-2- 
 
Considérant que le projet de fermeture du site exploité par la SELAS CENTRE DE BIOLOGIE 
MEDICALE CBM 25 sis 69 rue de Dole à Besançon et d’ouverture concomitante d’un nouveau site sis 
4 rue Rodin au sein de la même commune s’inscrit dans le cadre des dispositions de l’article 7 de 
l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010 modifiée relative à la biologie médicale qui prévoit que, 
sous réserve d’obtenir une autorisation administrative, un laboratoire de biologie médicale, non 
accrédité au sens de l’article L. 6221-1 du code de la santé publique, a la possibilité d’ouvrir un site 
nouveau, dans le respect des limites territoriales définies à l’article L. 6222-5 du même code, à 
condition de ne pas dépasser le même nombre total de sites ouverts au public, 

 
 

DECIDE 
 
 

Article 1
er

 : Le laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la société d’exercice libéral par 
actions simplifiée (SELAS) CENTRE DE BIOLOGIE MEDICALE CBM 25, dont le siège social est 
implanté 32 rue de Terre Rouge à Besançon (25000), n° FINESS EJ : 25 001 751 4  est autorisé à 
fonctionner. 

 
Article 2 : Le laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS CENTRE DE 
BIOLOGIE MEDICALE CBM 25 est implanté sur onze sites ouverts au public : 
 

 Besançon (25000) 32 rue de Terre Rouge (siège social de la SELAS) 
Site pré-analytique, analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 25 001 889 2 ; 
 

 Besançon (25000) 2 rue de l’Eglise 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 25 001 752 2 ; 
 

 Besançon (25000) 40 chemin des Tilleroyes 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 25 001 760 5 ; 
 

 Besançon (25000) 1 rue Rodin (site où est réalisée l’activité d’assistance médicale à la 
procréation [AMP] jusqu’au 25 janvier 2021) 
Site pré-analytique, analytique (jusqu’au 25 janvier 2021) et post-analytique 
n° FINESS ET : 25 001 766 2 ; 
 

 Besançon (25000) 33 C rue de Vesoul 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 25 001 754 8 ; 
 

 Besançon (25000) 69 rue de Dole jusqu’au 25 janvier 2021, 

Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 25 001 758 9 ; 
 

 Besançon (25000) 4 rue Rodin (site où est réalisée l’activité d’assistance médicale à 
la procréation [AMP]) à compter du 25 janvier 2021, 

Site pré-analytique, analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 25 001 758 9 
  

Les activités biologiques d’AMP réalisées sont les suivantes : 
 

 préparation et conservation du sperme en vue d'une insémination artificielle, 

 activités relatives à la fécondation in vitro sans ou avec micromanipulation, 

comprenant notamment : 

- le recueil, la préparation et la conservation du sperme, 

- la préparation et la conservation des ovocytes, 

 conservation à usage autologue des gamètes et préparation et conservation à 

usage autologue des tissus germinaux en application de l'article L. 2141-11du code de la 

santé publique, 

 conservation des embryons en vue d'un projet parental ou en application du 2 du 

II de l'article L. 2141-4 du code de la santé publique ; 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-20-011 - Décision n° DOS/ASPU/007/2021 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites
exploité par la société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) CENTRE DE BIOLOGIE MEDICALE CBM 25  6



  
 

-3- 

 Besançon (25000) 16 rue Gambetta 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 25 001 757 1 ; 
 

 Besançon (25000) 18 avenue de l’Ile-de-France 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 25 001 755 5 ; 
 

 Saône (25660) 1 allée Louis Jahier 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 25 001 756 3 ; 
 

 Ecole-Valentin (25480) 6 rue de Châtillon 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 25 001 796 9 ; 
 

 Salins-les-Bains (39110) 74 rue de la République 
Site pré-analytique et post-analytique 
n° FINESS ET : 39 000 696 3. 

 
Article 3 : Les biologistes-coresponsables du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par 
la SELAS CENTRE DE BIOLOGIE MEDICALE CBM 25 sont : 

 

 Madame Fabienne Moulinier, médecin-biologiste, 

 Monsieur Philippe Dupont, pharmacien-biologiste, agréé pour l’AMP,  

 Madame Marie-Carole Paolini, médecin-biologiste, 

 Monsieur Christian Aymard, pharmacien-biologiste, 

 Monsieur Emmanuel Herbez, médecin-biologiste, 

 Monsieur Pierre Chenu, médecin-biologiste, 

 Monsieur Arnaud Rousset, pharmacien-biologiste, réputé compétent pour l’AMP,  

 Monsieur Patrice Mougin, pharmacien-biologiste, 

 Monsieur Alexis Coulon, pharmacien-biologiste, 

 
Article 4 : Les biologistes médicaux associés du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité 
par la SELAS CENTRE DE BIOLOGIE MEDICALE CBM 25 sont : 
 

 Madame Anne-Sophie Clere, pharmacien-biologiste, 

 Monsieur Florent Darriet, pharmacien-biologiste, 

 Madame Sophie Girard, médecin-biologiste, 

 Madame Sophie Sun, médecin-biologiste, réputée compétente pour l’AMP.  
 
Article 5 : La décision n° DOS/ASPU/026/2018 du 12 février 2018, modifiée par la décision 
n° DOS/ASPU/202/2020 du 2 décembre 2020, portant autorisation du laboratoire de biologie médicale 
multi-sites exploité par la SELAS CENTRE DE BIOLOGIE MEDICALE CBM 25 est abrogée. 
 
Article 6 : A compter du 1

er
 mai 2021, le laboratoire de biologie médicale exploité par la SELAS 

CENTRE DE BIOLOGIE MEDICALE CBM 25 ne peut plus réaliser les examens de biologie médicale 
correspondant aux lignes de portée pour lesquelles il n'est pas accrédité sans avoir déposé auprès de 
l'instance nationale d'accréditation (COFRAC) une demande d'accréditation portant sur ces lignes de 
portée. 
 
Article 7 : Toute modification survenue dans les conditions d’exploitation et de fonctionnement du 
laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la SELAS CENTRE DE BIOLOGIE 
MEDICALE CBM 25  doit faire l’objet d’une déclaration au directeur général de l’agence régionale de 
santé de Bourgogne-Franche-Comté dans le délai d’un mois. 
 
 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-20-011 - Décision n° DOS/ASPU/007/2021 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites
exploité par la société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) CENTRE DE BIOLOGIE MEDICALE CBM 25  7



  
 

-4- 
 
Article 8 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Besançon 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification au président de la SELAS CENTRE DE 
BIOLOGIE MEDICALE CBM 25. A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux 
recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et des 
préfectures du Doubs et du Jura.  
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 9 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs des préfectures du Doubs et du Jura. Elle sera notifiée au président de la 
SELAS CENTRE DE BIOLOGIE MEDICALE CBM 25 par lettre recommandée avec demande d’avis 
de réception. 
 

Fait à Dijon, le 20 janvier 2021 
 
Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 
 

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-20-011 - Décision n° DOS/ASPU/007/2021 portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi sites
exploité par la société d’exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) CENTRE DE BIOLOGIE MEDICALE CBM 25  8



DDCSPP

25-2020-12-01-015

Arrêté Préfectoral portant fermeture de l'élevage de cerfs à

VERNIERFONTAINE

Arrêté Préfectoral portant fermeture de l'élevage de cerfs à VERNIERFONTAINE

DDCSPP - 25-2020-12-01-015 - Arrêté Préfectoral portant fermeture de l'élevage de cerfs à VERNIERFONTAINE 9



DDCSPP - 25-2020-12-01-015 - Arrêté Préfectoral portant fermeture de l'élevage de cerfs à VERNIERFONTAINE 10



DDCSPP - 25-2020-12-01-015 - Arrêté Préfectoral portant fermeture de l'élevage de cerfs à VERNIERFONTAINE 11



DDCSPP - 25-2020-12-01-015 - Arrêté Préfectoral portant fermeture de l'élevage de cerfs à VERNIERFONTAINE 12



DDCSPP - 25-2020-12-01-015 - Arrêté Préfectoral portant fermeture de l'élevage de cerfs à VERNIERFONTAINE 13



DDCSPP - 25-2020-12-01-015 - Arrêté Préfectoral portant fermeture de l'élevage de cerfs à VERNIERFONTAINE 14



DDCSPP - 25-2020-12-01-015 - Arrêté Préfectoral portant fermeture de l'élevage de cerfs à VERNIERFONTAINE 15



DDCSPP

25-2020-11-30-032

Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de faire cesser

le déversement de lisier dans le milieu naturel par la SARL

BRUSYL Porcs à ETERNOZ
Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de faire cesser le déversement de lisier dû à une

canalisation cassée au niveau de la fosse extérieure couverte dans le milieu naturel par la SARL

BRUSYL Porcs à ETERNOZ

DDCSPP - 25-2020-11-30-032 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de faire cesser le déversement de lisier dans le milieu naturel par la SARL BRUSYL
Porcs à ETERNOZ 16



DDCSPP - 25-2020-11-30-032 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de faire cesser le déversement de lisier dans le milieu naturel par la SARL BRUSYL
Porcs à ETERNOZ 17



DDCSPP - 25-2020-11-30-032 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de faire cesser le déversement de lisier dans le milieu naturel par la SARL BRUSYL
Porcs à ETERNOZ 18



DDCSPP - 25-2020-11-30-032 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de faire cesser le déversement de lisier dans le milieu naturel par la SARL BRUSYL
Porcs à ETERNOZ 19



DDCSPP - 25-2020-11-30-032 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de faire cesser le déversement de lisier dans le milieu naturel par la SARL BRUSYL
Porcs à ETERNOZ 20



DDCSPP

25-2020-12-10-005

Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter

l'arrêté préfectoral du 29/04/2008 par la société fromagère

de Vercel à VERCEL VILLEDIEU LE CAMP
Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral du 29/04/2008 par la

société fromagère de Vercel à VERCEL VILLEDIEU LE CAMP

DDCSPP - 25-2020-12-10-005 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral du 29/04/2008 par la société fromagère de Vercel à
VERCEL VILLEDIEU LE CAMP 21



DDCSPP - 25-2020-12-10-005 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral du 29/04/2008 par la société fromagère de Vercel à
VERCEL VILLEDIEU LE CAMP 22



DDCSPP - 25-2020-12-10-005 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral du 29/04/2008 par la société fromagère de Vercel à
VERCEL VILLEDIEU LE CAMP 23



DDCSPP - 25-2020-12-10-005 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral du 29/04/2008 par la société fromagère de Vercel à
VERCEL VILLEDIEU LE CAMP 24



DDCSPP - 25-2020-12-10-005 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral du 29/04/2008 par la société fromagère de Vercel à
VERCEL VILLEDIEU LE CAMP 25



DDCSPP

25-2020-12-24-008

Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter

l'arrêté préfectoral du 5/09/2000 par la SARL Mulin à

NOIRONTE
Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral du 5/09/2000 par la

SARL Mulin à NOIRONTE

DDCSPP - 25-2020-12-24-008 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral du 5/09/2000 par la SARL Mulin à NOIRONTE 26



DDCSPP - 25-2020-12-24-008 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral du 5/09/2000 par la SARL Mulin à NOIRONTE 27



DDCSPP - 25-2020-12-24-008 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral du 5/09/2000 par la SARL Mulin à NOIRONTE 28



DDCSPP - 25-2020-12-24-008 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral du 5/09/2000 par la SARL Mulin à NOIRONTE 29



DDCSPP - 25-2020-12-24-008 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral du 5/09/2000 par la SARL Mulin à NOIRONTE 30



DDCSPP - 25-2020-12-24-008 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral du 5/09/2000 par la SARL Mulin à NOIRONTE 31



DDCSPP - 25-2020-12-24-008 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral du 5/09/2000 par la SARL Mulin à NOIRONTE 32



DDCSPP

25-2020-12-17-008

Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les

prescriptions de l'arrêté préfectoral du 19/01/2005

Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions de l'arrêté préfectoral

du 19/01/2005

DDCSPP - 25-2020-12-17-008 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions de l'arrêté préfectoral du 19/01/2005 33



DDCSPP - 25-2020-12-17-008 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions de l'arrêté préfectoral du 19/01/2005 34



DDCSPP - 25-2020-12-17-008 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions de l'arrêté préfectoral du 19/01/2005 35



DDCSPP - 25-2020-12-17-008 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions de l'arrêté préfectoral du 19/01/2005 36



DDCSPP - 25-2020-12-17-008 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions de l'arrêté préfectoral du 19/01/2005 37



DDCSPP - 25-2020-12-17-008 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions de l'arrêté préfectoral du 19/01/2005 38



DDCSPP - 25-2020-12-17-008 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions de l'arrêté préfectoral du 19/01/2005 39



DDCSPP

25-2021-01-19-007

Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les

prescriptions spéciales de l'arrêté du 19/05/2008 par la

fromagerie de Clerval à PAYS DE CLERVAL
Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté du

19/05/2008 par la fromagerie de Clerval à PAYS DE CLERVAL

DDCSPP - 25-2021-01-19-007 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté du 19/05/2008 par la fromagerie de
Clerval à PAYS DE CLERVAL 40



DDCSPP - 25-2021-01-19-007 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté du 19/05/2008 par la fromagerie de
Clerval à PAYS DE CLERVAL 41



DDCSPP - 25-2021-01-19-007 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté du 19/05/2008 par la fromagerie de
Clerval à PAYS DE CLERVAL 42



DDCSPP - 25-2021-01-19-007 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté du 19/05/2008 par la fromagerie de
Clerval à PAYS DE CLERVAL 43



DDCSPP - 25-2021-01-19-007 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté du 19/05/2008 par la fromagerie de
Clerval à PAYS DE CLERVAL 44



DDCSPP

25-2020-12-24-009

Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les

prescriptions spéciales de l'arrêté préfectoral du 8/02/2006

par la SARL Fromagerie MONNIN à CHANTRANS
Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté

préfectoral du 8/02/2006 par la SARL Fromagerie MONNIN à CHANTRANS

DDCSPP - 25-2020-12-24-009 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté préfectoral du 8/02/2006 par la
SARL Fromagerie MONNIN à CHANTRANS 45



DDCSPP - 25-2020-12-24-009 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté préfectoral du 8/02/2006 par la
SARL Fromagerie MONNIN à CHANTRANS 46



DDCSPP - 25-2020-12-24-009 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté préfectoral du 8/02/2006 par la
SARL Fromagerie MONNIN à CHANTRANS 47



DDCSPP - 25-2020-12-24-009 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté préfectoral du 8/02/2006 par la
SARL Fromagerie MONNIN à CHANTRANS 48



DDCSPP - 25-2020-12-24-009 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté préfectoral du 8/02/2006 par la
SARL Fromagerie MONNIN à CHANTRANS 49



DDCSPP - 25-2020-12-24-009 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté préfectoral du 8/02/2006 par la
SARL Fromagerie MONNIN à CHANTRANS 50



DDCSPP - 25-2020-12-24-009 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté préfectoral du 8/02/2006 par la
SARL Fromagerie MONNIN à CHANTRANS 51



DDCSPP - 25-2020-12-24-009 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté préfectoral du 8/02/2006 par la
SARL Fromagerie MONNIN à CHANTRANS 52



DDCSPP - 25-2020-12-24-009 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté préfectoral du 8/02/2006 par la
SARL Fromagerie MONNIN à CHANTRANS 53



DDCSPP - 25-2020-12-24-009 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté préfectoral du 8/02/2006 par la
SARL Fromagerie MONNIN à CHANTRANS 54



DDCSPP - 25-2020-12-24-009 - Arrêté Préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions spéciales de l'arrêté préfectoral du 8/02/2006 par la
SARL Fromagerie MONNIN à CHANTRANS 55



DDCSPP

25-2020-11-30-033

Arrêté Préfectoral portant suppression de l'activité de vente

d'animaux d'espèces non domestiques à l'enseigne

BRICOMARCHÉ à LES FINS
Arrêté Préfectoral portant suppression de l'activité de vente d'animaux d'espèces non domestiques

à l'enseigne BRICOMARCHÉ à LES FINS

DDCSPP - 25-2020-11-30-033 - Arrêté Préfectoral portant suppression de l'activité de vente d'animaux d'espèces non domestiques à l'enseigne BRICOMARCHÉ
à LES FINS 56



DDCSPP - 25-2020-11-30-033 - Arrêté Préfectoral portant suppression de l'activité de vente d'animaux d'espèces non domestiques à l'enseigne BRICOMARCHÉ
à LES FINS 57



DDCSPP - 25-2020-11-30-033 - Arrêté Préfectoral portant suppression de l'activité de vente d'animaux d'espèces non domestiques à l'enseigne BRICOMARCHÉ
à LES FINS 58



DDCSPP - 25-2020-11-30-033 - Arrêté Préfectoral portant suppression de l'activité de vente d'animaux d'espèces non domestiques à l'enseigne BRICOMARCHÉ
à LES FINS 59



DDCSPP - 25-2020-11-30-033 - Arrêté Préfectoral portant suppression de l'activité de vente d'animaux d'espèces non domestiques à l'enseigne BRICOMARCHÉ
à LES FINS 60



Direction Départementale des Finances Publiques du

Doubs

25-2021-01-21-004

Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au

public des services de la Direction Départementale des

Finances Publiques du DoubsArrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des services de la Direction

Départementale des Finances Publiques du Doubs

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2021-01-21-004 - Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des services de
la Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs 61



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2021-01-21-004 - Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des services de
la Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs 62



Direction départementale des territoires du Doubs

25-2021-01-21-005

Arrêté portant sur la nomination des membres et le

fonctionnement de la formation spécialisée GAEC de la

DDOA
Arrêté portant sur la nomination des membres et le fonctionnement de la formation spécialisée

GAEC de la DDOA

Direction départementale des territoires du Doubs - 25-2021-01-21-005 - Arrêté portant sur la nomination des membres et le fonctionnement de la formation
spécialisée GAEC de la DDOA 63



Direction départementale des territoires du Doubs - 25-2021-01-21-005 - Arrêté portant sur la nomination des membres et le fonctionnement de la formation
spécialisée GAEC de la DDOA 64



Direction départementale des territoires du Doubs - 25-2021-01-21-005 - Arrêté portant sur la nomination des membres et le fonctionnement de la formation
spécialisée GAEC de la DDOA 65



Direction départementale des territoires du Doubs - 25-2021-01-21-005 - Arrêté portant sur la nomination des membres et le fonctionnement de la formation
spécialisée GAEC de la DDOA 66



Direction Départementale des Territoires du Doubs

25-2021-01-21-002

Arrêté préfectoral portant approbation du schéma

départemental pour l'accueil et l'habitat des gens du voyage

du Doubs 2021-2026

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-01-21-002 - Arrêté préfectoral portant approbation du schéma départemental pour l'accueil et
l'habitat des gens du voyage du Doubs 2021-2026 67



La Présidente du Conseil Départemental
du Doubs

Le Préfet du Doubs,
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Arrêté Conjoint N°
Portant approbation du schéma départemental pour l’accueil et l’habitat des gens du voyage du

Doubs 2021-2026

VU le code général des collectivités territoriales,

VU le code de l’urbanisme,

VU le code de la sécurité sociale,

VU la loi n°2000-614 du 5 juillet 2000 relative à l’accueil et à l’habitat des gens du voyage,

VU le décret  n°2001-540 du 25 juin 2001 relatif  à la composition et  au fonctionnement  de la
commission départementale consultative des gens du voyage,

VU le décret n°2001-568 du 29 juin 2001 relatif à l’aide aux collectivités et organismes gérant des
aires d’accueil des gens du voyage et modifiant le code de la sécurité sociale et le code général
des collectivités territoriales,

VU le décret du 24 septembre 2018 portant nomination de Monsieur Joël MATHURIN, Préfet du
Doubs 

VU l’arrêté d’approbation n°2013077-0017 du schéma départemental d’accueil et  d’habitat des
gens du voyage du Doubs 2013 – 2018 en date du 18 mars 2013 et l’arrêté modificatif n°25-2017-
03-31-006  portant  modification  du  schéma  départemental  d’accueil  et  d’habitat  des  gens  du
voyage du Doubs 2013 – 2018 en date du 31 mars 2017

VU l’arrêté préfectoral  n°25-2017-09-14-001 du 14 septembre 2017 fixant  la composition et  le
fonctionnement de la commission départementale consultative  des gens du voyage modifié par
l’arrêté n° 25-2020-09-23-03 du 23 septembre 2020,

VU l'arrêté n°25-2020-08-12-004 du 12 août  2020 portant  délégation de signature à M. Jean-
Philippe SETBON, Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs ;

VU l'arrêté n°25-2020-10-08-004 du 8 octobre 2020 portant délégation de signature à M. Jean
RICHERT sous-préfet directeur du cabinet du préfet,

Adresse Postale : 8 bis rue Charles Nodier - 25035 BESANÇON CEDEX – Standard tél. : 03.81.25.10.00 - Fax : 03.81.83.21.82
Site Internet : www.doubs.gouv.fr 

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-01-21-002 - Arrêté préfectoral portant approbation du schéma départemental pour l'accueil et
l'habitat des gens du voyage du Doubs 2021-2026 68



VU les délibérations et avis, des conseils communautaires et communes figurant dans le schéma
2021-2026,

VU l’avis  favorable de la commission départementale consultative des gens du voyage sur  le
projet de révision du schéma départemental pour l’accueil et l’habitat des gens du voyage lors de
sa séance du 23 septembre 2019, 

VU la délibération de l’assemblée départementale du 15 décembre 2020 approuvant le schéma
départemental pour l’accueil et l’habitat des gens du voyage du Doubs 2021-2026

Sur proposition de monsieur le Directeur de Cabinet de la Préfecture et de madame la Présidente
du Conseil Départemental,

A R R E T E

Article 1 :  Le schéma départemental pour l’accueil et  l’habitat des gens du voyage du Doubs
2021-2026,  tel  qu’il  est  annexé  au  présent  arrêté,  est  approuvé  et  entre  en  vigueur  dès  la
publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs et au bulletin des actes
administratifs du conseil départemental du Doubs.

Article 2 : Les collectivités figurant dans le schéma départemental sont tenues de participer à sa
mise en œuvre.

Article 3 : La commission départementale consultative des gens du voyage établit chaque année
un bilan d’application du schéma départemental pour l’accueil et l’habitat des gens du voyage.
Il peut être modifié par avenant sur l’initiative d’un ou des signataires.

Article 4 : Le schéma départemental pour l’accueil et l’habitat des gens du voyage est révisé au
moins tous les six ans à compter de sa publication.

Article 5 : Monsieur le directeur de cabinet de la Préfecture et madame la 5ᵉ vice-présidente du
Conseil Départemental en charge de l’habitat et du logement sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la
Préfecture du Doubs et au bulletin des actes administratifs du Conseil Départemental du Doubs.

Fait à Besançon, le 21 janvier 2021

La Présidente du Conseil départemental

signé

Christine BOUQUIN

Le Préfet du Doubs,

signé

Joël MATHURIN

Adresse Postale : 8 bis rue Charles Nodier - 25035 BESANÇON CEDEX – Standard tél. : 03.81.25.10.00 - Fax : 03.81.83.21.82
Site Internet : www.doubs.gouv.fr 

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2021-01-21-002 - Arrêté préfectoral portant approbation du schéma départemental pour l'accueil et
l'habitat des gens du voyage du Doubs 2021-2026 69



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2021-01-21-003

Prescriptions complémentaires 

Société BUTAGAZ à Deluz

Prescriptions complémentaires 

Société BUTAGAZ à Deluz

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 70



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 71



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 72



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 73



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 74



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 75



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 76



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 77



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 78



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 79



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 80



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 81



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 82



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 83



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 84



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 85



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 86



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 87



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 88



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 89



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 90



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 91



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 92



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 93



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 94



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 95



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 96



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 97



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 98



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 99



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 100



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 101



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 102



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 103



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2021-01-21-003 - Prescriptions complémentaires 
Société BUTAGAZ à Deluz 104



Préfecture du Doubs

25-2021-01-20-009

délégation OS M SAILLARD Directrice Secrétariat

général commun du Doubs

délégation Ordonnancement Secondaire M SAILLARD Directrice Secrétariat général commun du

Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2021-01-20-009 - délégation OS M SAILLARD Directrice Secrétariat général commun du Doubs 105



Préfecture du Doubs - 25-2021-01-20-009 - délégation OS M SAILLARD Directrice Secrétariat général commun du Doubs 106



Préfecture du Doubs - 25-2021-01-20-009 - délégation OS M SAILLARD Directrice Secrétariat général commun du Doubs 107



Préfecture du Doubs - 25-2021-01-20-009 - délégation OS M SAILLARD Directrice Secrétariat général commun du Doubs 108



Préfecture du Doubs - 25-2021-01-20-009 - délégation OS M SAILLARD Directrice Secrétariat général commun du Doubs 109



Préfecture du Doubs

25-2021-01-20-010

Habilitation certificat de conformité CDAC

 CBRE Conseil & Territoire

Préfecture du Doubs - 25-2021-01-20-010 - Habilitation certificat de conformité CDAC
 CBRE Conseil & Territoire 110



Préfecture du Doubs - 25-2021-01-20-010 - Habilitation certificat de conformité CDAC
 CBRE Conseil & Territoire 111



Préfecture du Doubs - 25-2021-01-20-010 - Habilitation certificat de conformité CDAC
 CBRE Conseil & Territoire 112



Préfecture du Doubs - 25-2021-01-20-010 - Habilitation certificat de conformité CDAC
 CBRE Conseil & Territoire 113



Préfecture du Doubs

25-2021-01-22-001

Habilitation funéraire  des Pompes Funèbres Générales à

AVANNE

Préfecture du Doubs - 25-2021-01-22-001 - Habilitation funéraire  des Pompes Funèbres Générales à AVANNE 114



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°RAA 
portant renouvellement de l’habilitation dans le domaine funéraire pour le compte de

l’établissement Pompes Funèbres Générales (OGF) à Avanne - 25720.

Le préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et en particulier les articles L2223-23, L2233-26
et L2223-31 à L2223-34, L2223-40, L2223-41 et R2223-34 à R2223-65 ;

Vu le décret n° 2020-352 article du 27 mars 2020 relatif à l’adaptation des règles funéraires en
raison des circonstances exceptionnelles liées à l’épidémie de COVID-19 et notamment son article
7 ;

Vu le  décret  n°  2020-917  du  28  juillet  2020  relatif  la  durée  de  l'habilitation  dans  le  secteur
funéraire et à la housse mortuaire ;

Vu le  décret  n°  2020-1310  du  29  octobre  2020  modifié  prescrivant  les  mesures  générales
nécessaires pour faire face à l’épidémie de COVID-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire ;

Vu le décret du 24 septembre 2018 portant nomination de M. Joël MATHURIN, Préfet du Doubs ;

Vu l'arrêté préfectoral n°25-2020-10-08-004 du 8 octobre 2020 portant délégation de signature à
M. Jean-RICHERT, sous-préfet, directeur de cabinet ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2014-325-0009 du 10 mars 2014 modifié par l'arrêté n°25-2016-1219-059
du  19  décembre  2016,  habilitant  l'entreprise  Pompes  Funèbres  Générales,  établissement
secondaire de la société OGF, sis 22 rue des Cerisiers, 25720 Avanne, à exercer des activités
dans le domaine funéraire ;

Vu le  décret  n°  2020-917  du  28  juillet  2020  relatif  la  durée  de  l'habilitation  dans  le  secteur
funéraire et à la housse mortuaire prolongeant la durée des habilitations jusqu'au 31 décembre
2020 ;

Vu la demande initiale du 16 novembre 2020  présentée par  le responsable légal des Pompes
Funèbres Générales à Avanne, en vue du renouvellement de l'habilitation ;

Vu les justificatifs produits et notamment le rapport de conformité de la chambre funéraire établi
par le Bureau Veritas le 22 décembre 2020, rectifié suite aux observations de l'Agence régionale
de Santé Bourgogne–Franche-Comté (ARS) ;

Sur proposition du directeur de cabinet du préfet du Doubs ;

-  A R R E T E  -

Article  1er :  L’entreprise  Pompes Funèbres Générales (OGF) exploitée par son représentant
légal,  sise  22 rue des Cerisiers,  25720 AVANNE,  est habilitée  à exercer  sur  l'ensemble  du
territoire national les activités funéraires suivantes : 

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex
Tél : 03 81 25 10 92 1/2
mel : renate.merusi@doubs.gouv.fr

Préfecture du Doubs - 25-2021-01-22-001 - Habilitation funéraire  des Pompes Funèbres Générales à AVANNE 115



- transport de corps avant et après mise en bière
- organisation d’obsèques
- fournitures des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs ainsi 

que des urnes cinéraires,
- fournitures de corbillards
- fourniture du personnel, des objets et prestations nécessaires aux obsèques, inhumations, 

exhumations et crémations
- soins de conservation
- gestion et utilisation de chambre funéraire

Article 2 : Le numéro de l'habilitation est : ROF 21-25-0009.

Article 3 : L'habilitation est valable 5 ans à compter de la date de cet arrêté, et est renouvelable
sur demande présentée 2 mois avant l’échéance.

Article 4 : La présente habilitation peut être suspendue ou retirée dans les conditions prévues à
l'article L 2223.25 du code général des collectivités territoriales.

Article 5     : Au regard de la situation sanitaire liée au coronavirus, chaque opérateur funéraire est
tenu de respecter et faire respecter strictement le protocole sanitaire clairement défini dans le
décret n° 2020-1310 du 29 octobre 2020 modifié, et ceci jusqu’à la fin de la crise sanitaire liée à
l’épidémie de Covid-19.

Article 6 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux devant le préfet du Doubs dans
un  délai  de  deux  mois  suivant  sa  notification  et  d'un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif  de  Besançon  dans  les  deux  mois  suivant  sa  notification ou  le  rejet  du  recours
gracieux..Le tribunal administratif  peut être également être saisi par l’application informatique «
Télérecours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 7 : Le directeur de cabinet du préfet du Doubs est chargé de l'exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs et dont copie sera adressée à :

- M. le Maire de la commune d'Avanne

- M. le directeur de l’ARS Bourgogne Franche-Comté 3 avenue L. Michel – 25044 
Besançon cedex

- M. le responsable légal des Pompes Funèbres Générales 22 rue des Cerisiers, 25720 
AVANNE.

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 2/2

Besançon, le 22 janvier 2021 
Le préfet, par délégation
Le directeur de cabinet 

signé

Jean RICHERT

Préfecture du Doubs - 25-2021-01-22-001 - Habilitation funéraire  des Pompes Funèbres Générales à AVANNE 116



Préfecture du Doubs

25-2021-01-21-001

Subdélégation de signature de Marianne SAILLARD

Directrice du Secrétariat général commun du Doubs

janvier 2021
Subdélégation de signature de Marianne SAILLARD Directrice du Secrétariat général commun du

Doubs janvier 2021

Préfecture du Doubs - 25-2021-01-21-001 - Subdélégation de signature de Marianne SAILLARD Directrice du Secrétariat général commun du Doubs janvier 2021 117



Préfecture du Doubs - 25-2021-01-21-001 - Subdélégation de signature de Marianne SAILLARD Directrice du Secrétariat général commun du Doubs janvier 2021 118



Préfecture du Doubs - 25-2021-01-21-001 - Subdélégation de signature de Marianne SAILLARD Directrice du Secrétariat général commun du Doubs janvier 2021 119



Préfecture du Doubs - 25-2021-01-21-001 - Subdélégation de signature de Marianne SAILLARD Directrice du Secrétariat général commun du Doubs janvier 2021 120


